
                                      Uchwała Nr VII/40/2011        
                                      Rady Gminy Krzemieniewo  
                                      z dnia 08 czerwca 2011   
 
W sprawie : ustalenie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola  
                    prowadzone przez Gminę Krzemieniewo .  
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zmianami ) oraz art.5 ust.5 , art.5c pkt.1  
I art.14 ust.5 pkt.1 ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty ( tj. Dz.U.z 2004 
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami )   
            
Rada Gminy Krzemieniewo uchwala co następuje : 
                                                     § 1 
1.W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego realizowana jest  bezpłatne   przez 5 godzin dziennie ,  
przez 5 dni w tygodniu  od poniedziałku do piątku. 
2. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
podstawa programowa realizowana jest  bezpłatne  przez 9 godzin dziennie , przez pięć dni 
 w tygodniu , od poniedziałku do piątku.  
 
                                                      § 2  
Po czasie wymienionym w § 1 świadczenia realizowane są odpłatnie i obejmują  
1) zajęcia opiekuńczo- wychowawcze w zakresie :   

a) gry i zabawy  edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny , emocjonalny i 
społeczny dziecka ,  

b) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym 
światem ,  

c) zabawy plastyczne, muzyczne , teatralne , twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci 
oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania ,  

d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka  
 
2)zapewnienie opieki podczas pobytu dzieci w czasie zajęć dodatkowych organizowanych 
na życzenie i koszt rodziców . 

 
                                                     § 3  
1. Określa się stawkę godzinową za świadczenia o których mowa w § 2 w wysokości  0,1% 
minimalnego  wynagrodzenia za pracę w danym roku   publikowanego w Dzienniku Ustaw,  
po zaokrągleniu wyliczonej kwoty do pełnych dziesięciu groszy .  
 
2. Opłata ustalana jest miesięcznie jako iloczyn liczby godzin i stawki określonej w ust.1  
i płatna jest w terminie do 15 dnia następnego  miesiąca  na rachunek bankowy przedszkola 
lub w kasie przedszkola .  
 
3. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu określa deklaracja rodziców dziecka .  
  
                                                        
                                                        
 



                                                       § 4  
Opłata za świadczenia o których mowa w § 2 nie obejmuje kosztów posiłków , które ustalone 
są odrębnie przez dyrektora placówki w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole. 
.   
 
                                                      
 
                                                   § 5  
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu  opłata  podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka . 
                                                   
 
                                                     § 6  
W przypadku nieodebrania dziecka z przedszkola w określonych godzinach , zgodnie 
 z podpisaną deklaracją , wprowadza się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowej 
opieki nad dzieckiem w kwocie 10,- zł . 
 
                                                       § 7  
Traci moc uchwała Nr IX/51/2007 z dnia 25 października 2007  w sprawie ustalenia opłat  
za świadczenia w  prowadzonych  przez gminę przedszkolach publicznych.     
 
 
                                                        § 8  
  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  
 
                                                      § 9  
Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca stepującego po miesiącu w którym 
upłynęło 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  
                                                  
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          Uzasadnienie do uchwały  
 
W związku z uchwaloną w dniu 05 sierpnia 2010 ( Dz. U z 2010 Nr 148, poz. 991) 
nowelizacją ustawy o systemie oświaty  dotychczasowe uchwały regulujące sposób 
odpłatności za przedszkola , zachowują moc nie dłużej niż do 31 sierpnia 2011.  
 
Ustawa o systemie oświaty w art. 6 ust.1 pkt.2 określa , że przedszkolem publicznym jest 
przedszkole , które realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę 
programową , zapewnia bezpłatne nauczanie , wychowanie i opiekę nad dziećmi w czasie 
ustalonym przez organ prowadzący , nie krótszym niż 5 godzin dziennie .  
Organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne w czasie przekraczającym ten wymiar.  
W przedszkolach prowadzonych przez gminę większość dzieci  przebywa w przedszkolu 5 
godzin dziennie .  Są również dzieci , które przebywają w przedszkolu od 6 do  9 godzin 
dziennie.   
                                                             
Kalkulacja kosztów.  
 
Przygotowując projekt uchwały dokonano kalkulacji na przykładzie miesiąca kwietnia 2011.  
Ogółem w tym miesiącu kwietniu 2011 dochody przedszkoli z tytułu likwidowanej opłaty 
stałej wyniosły 3.315,- zł  i w całości pokrywały koszty związane z przebywaniem dzieci  
w przedszkolach w godzinach ponadwymiarowych.   

 
W tabeli poniżej przedstawiono liczbę dzieci przebywających w przedszkolach więcej 

niż 5 godzin dziennie 
Liczba dzieci 
korzystających  
z 1 dodatkowej godziny 
 ( dzieci przebywające w 
przedszkolu 6 godzin 
dziennie )  

Liczba dzieci 
korzystających  
z 2 
dodatkowych 
godzin ( dzieci 
przebywające 
w przedszkolu 
7 godzin 
dziennie)  

Liczba dzieci 
korzystających  
z 3 
dodatkowych 
godzin ( dzieci 
przebywające w 
przedszkolu 8 
godzin dziennie)  

Liczba dzieci 
korzystających  
z 4 
dodatkowych 
godzin ( dzieci 
przebywające w 
przedszkolu 9 
godzin dziennie) 

Liczba dni pracy 
przedszkola w 
kwietniu 2011  

 
Garzyn       6  
Krzemieniewo 10  

 
 

 
 

Krzemieniewo 9 

 
 

Krzemieniewo 12 

 
Garzyn 15  

Krzemieniewo 5   

 
Garzyn   17 dni  
Krzemieniewo 20 dni  

 
Wyliczenie : 1 godz. x 6 dzieci  x 17  dni =  102 godziny w miesiącu  
                     1 godz. X10 dzieci x 20 dni =  200 godzin w miesiącu  
                     2 godziny x 9 dzieci x 20 dni = 360 godzin w miesiącu  
                     3 godziny x 12 dzieci x 20 dni = 720 godzin w miesiącu  
                     4 godziny x 15 dzieci x 17  dni = 1.020,-godzin w miesiącu 
                      4 godziny x 5 dzieci x20 dni =  400 godzin w miesiącu   
                     ------------------------------------------------------------------------  
                      Ogółem godziny ponadwymiarowe 2.802  godzin w miesiącu  
  
 
    3.315 zł : 2.802 godziny = 1,20 zł za godzinę  ( tj. 0,09 % minimalnego wynagrodzenia ) 
 



W § 3  uchwały ustala się opłatę w wysokości 0,1 % minimalnego  wynagrodzenia za pracę 
publikowanego co roku w dzienniku ustaw . tj. w roku obecnym 1386,- zł  . Proponowana  
opłata za godzinę ponadwymiarową  1,38 zł ( po zaokrągleniu do pełnych dziesięciu groszy 
1,40 zł  )    
 
W kwietniu 2011 r. rodzice opłacali za pobyt dziecka w przedszkolu następujące kwoty :  
Przedszkole Krzemieniewo – 76 dzieci  
Pobyt dziecka  
Licząc 20 dni w 
miesiącu  

Opłata za 
przedszkole  na 
podstawie obecnej 
uchwały  

Opłata za 
przedszkole na 
podstawie 
proponowanej 
uchwały  

  

  5 godzin dziennie     40 zł       0 zł   
  6 godzin dziennie     40  zł      28 zł   
  7 godzin dziennie     40  zł      56,- zł   
  8 godzin dziennie     40  zł      84,- zł   
  9 godzin dziennie     40,- zł     112,- zł   
Opłata za wyżywienie w przedszkolu w Krzemieniewie  wynosi 3,00 zł dziennie. Licząc 20 
dni roboczych w miesiącu daje  60,- zł .  
 
Przedszkole w Garzynie – 50 dzieci 
Pobyt dziecka  
Licząc 20 dni w 
miesiącu  

Opłata za 
przedszkole  na 
podstawie obecnej 
uchwały  

Opłata za 
przedszkole na 
podstawie 
proponowanej 
uchwały  

 

  5 godzin dziennie     20 zł       0 zł   
  6 godzin dziennie     20  zł      28 zł   
  9 godzin dziennie     20 zł     112,- zł   
    
    
 Opłata za wyżywienie w przedszkolu w Garzynie wynosi 3,50 zł dziennie. Licząc 20 dni 
roboczych w miesiącu daje  70,- zł .  
 
Przedszkole w Pawłowicach  – 50 dzieci  
Pobyt dziecka  
Licząc 20 dni w 
miesiącu  

Opłata za 
przedszkole  na 
podstawie obecnej 
uchwały  

Opłata za 
przedszkole na 
podstawie 
proponowanej 
uchwały  

 

  5 godzin dziennie     20 zł       0 zł   
  7 godzin dziennie     20  zł      56  zł   
    
Opłata za wyżywienie w przedszkolu w Pawłowicach  wynosi 2,- zł dziennie. Licząc 20 dni 
roboczych w miesiącu daje  40,- zł .  
 
 
 
 
 



 
Przedszkole w Nowym Belęcinie – ( 13 dzieci 4 letnich )  funkcjonuje w ramach szkoły 
od 01.09.2010  
Pobyt dziecka  
Licząc 20 dni w 
miesiącu  

Opłata za 
przedszkole  na 
podstawie obecnej 
uchwały  

Opłata za 
przedszkole na 
podstawie 
proponowanej 
uchwały  

 

  5 godzin dziennie         0 zł        0 zł   
Bez wyżywienia  
 
 
W roku 2010 na funkcjonowanie przedszkoli wydano z budżetu gminy  kwotę 1.222.133,83 zł  
Biorąc pod uwagę , że na dzień 31.12.2010 w przedszkolach gminnych było 189 dzieci , 
roczny  koszt utrzymania jednego dziecka  w przedszkolu wyniósł 6.466,32 zł tj. miesięcznie  
538,86 zł.  
Po podjęciu proponowanej uchwały rodzice dziecka , które przebywa w przedszkolu 9 godzin 
wnosić będą najwyższą opłatę w kwocie 112 ,- zł ( bez kosztów wyżywienia )     
 
 
 
 
 
D.A  


